广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕194 号

关于召开广西医学会急诊医学 2023 年学术年会

暨急诊科质量管理与控制培训班暨第六届广西急诊

CPR+急救技能竞赛的通知（第一轮通知）

各有关单位：

为促进广西急诊医学领域新成果和新进展的交流与探讨，总结急

诊急救科学研究和临床诊疗经验，共同提高急诊救治的整体水平。广

西医学会定于 2023 年 12 月 14-17 日在南宁市召开广西医学会急诊医

学2023年学术年会暨急诊科质量管理与控制培训班暨第六届广西急诊

CPR+急救技能竞赛。届时将邀请区内外知名专家做专题讲座，围绕急

诊学科建设、创伤外科高质量内涵建设、急诊急救核心技术等主题展

开，同期举办广西急诊 CPR+急救技能竞赛，我们诚挚的邀请各位同道

踊跃参加。现将有关会议事宜通知如下：

一、会议内容：

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）急诊急救技能大赛；

（四）第七届委员会常委会议。

二、参会人员：

（一）广西医学会急诊医学分会全体委员及青年学者；

（二）全区各级医疗机构从事急诊医学、卫生应急管理、重症医

学等相关专业人员；

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：2023 年 12 月 14 日（周四）15:00-20:00

报到，12 月 15 日技能大赛、16日开会，17 日撤离。

（二）报到及会议地点：南宁市（具体详见第二轮通知）

（三）会议费用：800 元/人，往返交通费、住宿费自理，费用回

单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于 2023 年 12 月 17 日前扫

描下方会议二维码或登陆网址

https://gx2023jzyx.sciconf.cn.sciconf.cn（支持微信、支付宝，

如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

四、其他：

（一）报名方式：扫描下方二维码报名或登录会议网址报名：

会议网址：https://gx2023jzyx.sciconf.cn。

（二）联系人及电话:

1.专科分会联系人：何莹莹 13978188601、赵春菱 13878180321；

2.广西医学会学术交流部：覃超勇 0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分【项目编

号：备 20221001029】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经

自治区继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2023 年 11 月 27 日

附件 1

2023 年第六届广西急诊 CPR+急救技能竞赛参赛须知

各有关单位：

为提高急诊医护人员的临床思维、专业实践及团队协助能力，提

高急救理论水平，增强急救意识及应急能力，加强急救质量和内涵建

设，展现广西急诊医护人员的风姿风采，经广西医学会急诊医学分会

研究决定，举办第六届广西急诊 CPR+急救技能竞赛。

一、参赛单位

广西区内各医疗机构、急救中心从事急诊和院前急救的医护人员，

每家单位限报一支 3 人团队参赛（包含医生、护士）。

二、竞赛安排

竞赛分为初赛、复赛和决赛三个阶段。初赛团队总分排名前 30 的

团队进入复赛，复赛前 6名的团队进入决赛（具体安排见附件 1）。

三、竞赛奖项的设置

设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖若干名，在“广西医学会急

诊医学 2023 年学术年会”开幕式进行颁奖。

四、参赛报名和报到

（一）初赛报名时间和方式

参赛单位通过海选报名参加初赛，具体报名方式：2023 年 12 月 4

日 12:00-18:00 微信扫描以下二维码参加线上理论考试，仅限 3 名医

护人员（含医生、护士）参赛。

护士医生

（二）复赛报到时间和地点

时间：2023 年 12 月 14 日 15:00-20:00

地点：广西南宁市（详见第二轮通知）

五、费用标准

进入复赛的参赛人员需报名参加广西医学会急诊医学2023年学术

年会，会议费用：800 元/人，食宿由各参赛单位自行安排，参赛人员

食宿费、差旅费回原单位按规定报销。

六、其它

（一）竞赛着装要求

队伍统一着装（不得出现医院名称及 Logo），服装、鞋子、帽子

需自备。

（二）复赛通知方式

详见第二轮通知，会务组将以电话通知的方式联系进入复赛参赛

队伍的联络员。

（三）会务组联系人

广西医科大学第二附属医院急诊科

廖晓霞 13557016823

廖意芬 15177478917

附件 2 2023 年第六届广西 CPR+急救技能竞赛安排

赛

程
日期 时间 形式 规则 备注

初

赛

2023 年

12 月 4 日
12:00-18:00

线上

理论

1.总分 100 分，含单选题、
多选题及案例分析题；
2.考试时间 20 分钟，按顺
序答题，不能返回上一题；
3.二维码分医生端、护士
端，三名选手均达 60 分，
按团队总分进行排名，前
30名进入复赛。

每个单位
仅限 3名
医护人员
（含医生、
护士）参
赛，超名额
单位视为
违规，取消
参赛资格。

复

赛

2023 年

12月 14日
20:00-21:30

适应

模型
每组参赛队 5 分钟，3 组同
时进行，按抽签顺序进行。

超时不到
场者视为
弃权

2023 年

12月 15日
09:00-12:00

站点式

比赛

1.简易

呼吸球

囊检查

和组装

2.心电

图判读

3.现场

实操

（情境

模拟）

1.站点 1：1 名选手参赛，
比赛时间 2分钟，满分 100
分，占总成绩 20%。
2.站点 2：1 名选手参赛，
判读 2 份心电图，比赛时间
2分钟，满分 100 分，占总
成绩 20%。
3.站点 3，双人 CPR，满分
100 分，占总成绩 60%。主
观评分 40分、电脑客观评
分 60分。
4.站点 1 和站点 2 参赛队
员不能是同一名队员，两站
同时开赛。
5.各队按总分高低排名，
前 6组参赛队进入决赛。

2名选手参
加（医生、
护士各 1
名）。

决

赛

2023 年

12月 15日
14:30-18:00

现场实

操

（综合

案例）

1. 竞赛时间 20 分钟；
2. 满分 100 分，其中主观
评分 60分、电脑客观评分
40分，按总分高低排名评
奖。

3 名选手
参加。